
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 660 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 20 de setiembre de 2023.- 

  

VISTO: 

                          El Expediente Nro. 28841/2023, donde se solicita la donación de una computadora de 

escritorio para el Programa PEUCE, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Coordinadora Educación en contexto de encierro eleva la solicitud de 

donación. 

Que la Secretaría Administrativa Económico Financiera informa que se realiza la 

donación de un equipo en desuso, pero en buenas condiciones para ser utilizado por estudiantes del 

Programa PEUCE. 

Que, según lo normado en la Ordenanza Nro. 33/2020-CS, en el Apartado VII-B.3- 

corresponde a la autoridad decanal dar autorización para materializar la donación y la respectiva baja 

patrimonial de los bienes a donar; asimismo, deberá designar a la persona autorizada para realizar la 

entrega de los bienes, para lo cual la Secretaría Administrativa Económica Financiera solicita que se 

autorice al Prof. Víctor AGÜERO. 

 

Por ello, atento a lo expuesto, y en el ejercicio de sus atribuciones, 

 

LA DECANA DE LA  

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

RESUELVE: 

ARTÍCULO1.- DAR de baja por donación los bienes patrimoniales que se encuentran en desuso, 

destinados al Programa PEUCE. 

ARTÍCULO 2.- AUTORIZAR al Prof. Víctor Gabriel AGÜERO (DNI Nro. 23.942.733 – Legajo 

Nro. 31.687) a efectuar la donación de los bienes patrimoniales.   

ARTÍCULO 3.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 


